
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2010 год» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 23 марта 2011 г. № 44 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2010 год» по инициативе Муниципального комитета 

Востокского городского поселения.  

2. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Востокского городского поселения за 2010 год» путем размещения 

в администрации Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п. 

Восток». 

3. Назначить публичные слушания на 18 мая 2011 года в 17 часов 00 

минут в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. Молодежная, 1а. 

4. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 

Востокского городского поселения; 

Гурьянова М.В., старший специалист 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по финансово – экономическим вопросам; 



 2 

Курзина Т.Н., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО «Горнорудная компания 

«АИР». 

5. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час. до 17 мая 2011 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 

1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой 

на конверте «Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2010 год». 

6. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п. 

Восток». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

старшего специалиста 2 разряда администрации Востокского городского 

поселения по финансово – экономическим вопросам Гурьянову М.В. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МУК «Библиотека п. Восток».  

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 
 

 «04» апреля 2011 г. 

№ 15  

 

Дата обнародования «04» апреля 2011 г. исх. № 316 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 04.04.2011г. № 15 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  
  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2010 год 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от _______ 2011 г. № ___ 

 

Заслушав информацию администрации Востокского городского поселения об 

исполнении решения Муниципального комитета от 25.12.2009 № 181 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2010 год», руководствуясь 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 37 решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.07.2006 

№ 30 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском 

городском поселении» (в ред. решения от 26.12.2007 № 105), 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2010 год по доходам в сумме  16208,860 тыс. рублей, по 

расходам 16170,829 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в 

сумме 38,031 тыс. рублей со следующими показателями: 

 

           По доходам - согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

           По расходам - согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

 

2. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Востокского 

городского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета 

Востокского городского поселения за 2010 год согласно Приложению 3 к 

настоящему решению. 

 

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов 

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и 

фактических затрат на их денежное содержание за 2010 год согласно 

Приложению 4 к настоящему решению. 



 4 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МУК «Библиотека п. Восток». 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 
 

«___» ______ 2011 г. 

№ _____ 

 

Дата обнародования «___» _____ 2011 г. исх. №_____ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение 1 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
            от __ _________ 2011г. № ___ 

 

 Отчет об объеме поступления доходов в бюджет Востокского городского поселения 

за 2010 год 
 

Код                   Наименование 
Уточненный 
бюджет 2010 

года 

Кассовое 
исполнение 
за 2010 год 

     Процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  5800,000 5820,186 100,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5800,000 5820,186 100,3 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 150,000 149,786 99,9 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических 

лиц 90,000 81,643 90,7 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 60,000 68,143 113,6 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося  в 

государственной и 

муниципальной собственности 

1450,000 1471,180 101,5 

002 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от 

продажи права на заключение 
договоров аренды за земли 

сельских поселений до 

разграничения государственной 

собственности на землю 

1050,000 1056,058 100,6 

006 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  

имущества, находящегося  в 

оперативном управлении и 

созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных 

предприятий 

400,000 415,122 103,8 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 150,000 152,492 101,6 

006 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

нотариальные действия 

должностного лица местного 

самоуправления 
уполномоченного в соответствии 

с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных 

действий 

150,000 152,492 101,6 

000 0 60 00000 00 0000 430 Поступления от 

инвестиционных операций  
0,000 0,419 0,0 

002 1 14 06014 10 0000 430 Реализация непроизводственных 

активов 
 0,000 0,419 0,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от приносящей доход 

деятельности 
250,000 237,504 95,0 

006 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов 

поселений от платных услуг и 

компенсации затрат государства 
250,000 237,504 95,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 По прочим доходам 1700,000 1718,907 101,1 

006 1 17 01050 10 0000 180 Прочие доходы   0,000 0,000 0,0 

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

местных бюджетов 
1700,000 1718,907   101,1 

  Всего собственных доходов: 9500,000 9550,474 599,4 



 6 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  6651,625 6658,386 500,5 

006 2 02 02068 10 0000 151 На комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных образований 

9,274 9,274 100,0 

006 2 02 03001 36 0000 151 Субвенции   местным бюджетам 

поселений на осуществление 

федеральных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территории где отсутствуют 

военные комиссариаты 

223,500 223,500 100,0 

006 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам 

муниципальным образованиям на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств поступивших от 

государственной корпорации 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

4818,182 4818,182 100,0 

006 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам 

муниципальным образованиям на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

бюджета 

176,356 176,356 100,0 

006 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

поселений 

1424,313 1431,074 100,5 

  Всего доходов: 16151,625 16208,860 1099,9 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение 2 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __ _________ 2011г. № ___ 

 

                                                 

Отчет об исполнении бюджета Востокского городского поселения по расходам за 2010 год 

 

Наименование 
Утвержденные 

бюджет на 2010 г. 

 
 

Уточненные 

бюджет на 2010 год 

 

 

 в том числе: 

  
Кассовое 

исполнение  

за 2010 год 

  
  

 в том числе: 

  

За счет 

средств 

местного 

бюджета 

За счет 

средств 

субвенций, 

субсидий 

За счет средств 

местного бюджета 

За счет средств 

субвенций, 

субсидий 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   

ВОПРОСЫ 
3642,200 6251,900 6251,900 0,000 6245,234 6245,234 0,000 

Глава Востокского городского 
поселения 

764,200 885,000 885,000   884,610 884,610   

Председателя представительного 

органа Востокского городского 
поселения 

611,400 860,000 860,000   858,004 858,004   

Аппарат муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
316,500 445,000 445,000   444,601 444,601   

Администрация Востокского 

городского поселения 
1935,100 3874,900 3874,900   3871,186 3871,186   

Проведение выборов и 

референдумов 
0,000 110,000 110,000  110,000 110,000  

Другие общегосударственные 

вопросы 
15,000 77,000 77,000   76,833 76,833   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 236,000 223,500 0,000 223,500 223,500 0,000 223,500 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 

236,000 223,500   223,500 223,500   223,500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

10,000 10,000 10,000 0,000  0,000 0,000 0,000 



 8 

Предупреждение и ликвидация 

последствий ЧС и стихийных 

бедствий 

5,000 5,000  5,000   0,000     

Обеспечение противопожарной 

безопасности 
5,000 5,000  5,000   0,000     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10,000 7,500 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

10,000 7,500 7,500  0,000 0,000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
50,000 5381,751 67,100 5314,651 5314,651 0,000 5314,651 

Жилищное хозяйство 10,000 5314,651 0,000 5314,651 5314,651 0,000 5314,651 

Мероприятия по улучшению 

состояния и содержания жилого 

фонда 

10,000 5314,651 0,000 5314,651 5314,651 0,000 5314,651 

Благоустройство 40,000 67,100 67,100 0,000 67,014 67,014 0,000 

Содержание автомобильных дорог и 

сооружений на них в границах 

поселения 

40,000 67,100 67,100  67,014 67,014  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

3512,100 4334,274 4325,000  0,000 4320,430 4311,156 9,274 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

массовой информации 

3042,400 3290,000 3290,000   3296,816 3296,816   

Библиотеки 454,700 1024,274 1015,000 9,274  1023,614 1014,340 9,274 

Работа с молодежью 15,000 20,000 20,000     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
15,000 10,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Физическая культура и спорт 15,000 10,000 10,000   0,000 0,000   

ИТОГО                 7475,300 16218,925 10671,500 5547,425 16170,829 10623,404 5547,425 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 3 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __ _________ 2011г. № ___ 

 

 

Отчет 

об  исполнении бюджета  Востокского городского поселения по расходам за 2010 год 

в ведомственной структуре расходов бюджета Востокского городского ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                                                                                                                                                                                   тыс. руб. 

Наименование показателя Ведомство 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

Уточненный бюджет 

за 2010 год 

Кассовое 

исполнение за 2010 

год 

Процент 

выполнения 

Администрация Востокского городского 

поселения - ВСЕГО 
006       14913,925 14868,224 99,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 000 0100 000 00 00 000 4946,900 4755,796 96,1 

Функционирование высшего должностного 

лица местного самоуправления 
000 0102 000 00 00 000 885,000 884,610 100,0 

Глава Востокского городского поселения 006 0102 0020300 500 885,000 884,610 100,0 

Функционирование местных администраций 000 0104 000 00 00 000 3874,900 3871,186 100,0 

Администрация Востокского городского 

поселения 
006 0104 0020400 500 3874,900 3871,186 100,0 

Проведение выборов и референдумов 000 0107 000 00 00 000 110,000 110,000 100,0 

Проведение выборов и референдумов 006 0107 0200002 500 110,000 110,000 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 000 0114 000 00 00 000 77,000 76,833 100,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

006 0114 0900200 500 77,000 76,833 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 000 00 00 000 223,500 223,500 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные 006 0203 0013600 500 223,500 223,500 100,0 



 10 

комиссариаты 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
000 0500 000 00 00 000 5314,651 5314,651 100,0 

Жилищное хозяйство 000 0501 000 00 00 000 5314,651 5314,651 100,0 

Капитальный ремонт 006 0501 0980201 500 5314,651 5314,651 100,0 

Благоустройство 000 0503 000 00 00 000 67,100 67,014 100,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных  
сооружений в границах поселения  

006 0503 6000200 500 67,100 67,014 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
000 0801 000 00 00 000 4334,274 4320,430 100,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средства массовой информации 006 0801 4409900 001 3290,000 3296,816 100,0 

Библиотеки 006 0801 4429900 001 1024,274 1023,614 100,0 

Работа с молодежью 006 0801 4409900 001 20,000 0,000 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 0908 000 00 00 000 10,000 0,000 0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
006 0908 5129700 500 10,000 0,000 0,0 

Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения - ВСЕГО 
006             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 000 0103 000 00 00 000 1305,000 1302,605 100,0 

Депутаты представительного органа Востокского 

городского поселения 
006 0103 002 12 00 500 860,000 858,004 100,0 

Аппарат муниципального комитета Востокского 

городского поселения 
006 0103 002 04 00 500 445,000 444,601 100,0 

ИТОГО         16218,925 16170,829 199,7 

 

 

 



 11 

Приложение 4 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от __ _________ 2011г. № ___ 

 

 

Отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на 

их денежное содержание за 2010 год. 

                                                                                                                                            

тыс. руб. 
№ 

п/п 
 

 Штатная 

численность 

Фактическая 

численность 

Фактические 

затраты на 
денежное 

содержание 

1 Администрация Востокского 

городского поселения, в т. ч. 
7,5 7,5 

1445,000 

 Муниципальные служащие 6,5 6,5 1321,000 

 Обслуживающий персонал 1 1 124,000 

2 Муниципальный  комитет 

Востокского городского поселения 
2 2 

1016,000 

3 МУК ДК «Металлург» 35 29 2317,000 

4 МУК «Библиотека п. Восток» 5 5 385,000 

 

 

 

 

          

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2010 год 

 
Бюджет Востокского городского поселения на 2010 год утвержден решением 

муниципального комитета от 25.12.2009 г. № 181. 

В течение года в отдельные показатели бюджета внесены изменения, связанные с 

поступлением целевых средств из вышестоящих бюджетов, по доходам от приносящей 

доход деятельности. 

Бюджет Востокского городского поселения на 2010 год исполнен по доходам на 

16208,860 тыс.руб., по расходам 16170,829 тыс.руб. Остаток денежных средств на едином 

счете бюджета на 01.01.2010 г. составлял – 38,031 тыс. руб. Профицит бюджета, который 

составляет 105,316 тыс. руб., сложился из-за поступления средств на счета в последние 

дни календарного года и невозможностью их использования в 2010 году. Кредиторская 

задолженность составляет 3169,800 тыс. руб. (ОАО «Энергетик» - 504,200тыс. руб., ОАО 

«ГРК АИР» -2665,600 тыс. руб.). 

Бюджет Востокского городского поселения на 2010 год исполнен по доходам на 

100,5 %. 

Бюджетные назначения исполнены по 7-ми доходным источникам.   

Анализ динамики поступлений доходов в бюджет отражен в таблице 1 

 

Таблица 1 

 

Анализ динамики поступлений в бюджет поселения 

 
№ 

п/п 

Наименование источников дохода Поступления в 2009 

году      (тыс. руб.) 

 

Поступления в 2010 

году 

(тыс. руб.) 

 

2010 г. к 2009 г. 

(%) 

1 Налог на доходы физических лиц 4903,600 5820,200 118,7 

2 Налог на имущество физических 

лиц 119,100 81,600 68,5 

3 Земельный налог 44,657 68,100 152,5 

4 Арендная плата за земли 884,500 1471,200 166,3 

5 Прочие неналоговые доходы  868,500 1718,900 197,9 

 

Налог на доходы физических лиц 

 

Основной источник формирования доходной части бюджета - налог на доходы 

физических лиц, крупнейшими налогоплательщиками  которого является ОАО ГРК 

«АИР» и ОАО ГОК. Бюджетные назначения по данному налогу выполнены на 100,3%, 

при плане 5800,000 тыс.руб. фактически поступило 5820,186 тыс.руб. Выполнение 

плановых поступлений сложилось за счет поступлений НДФЛ с дивидендов. 

Произошло и увеличение по данному виду доходов по сравнению с 2009 годом 

916,600 тыс. руб. и составило 118,7 %. 

 

Налог на имущество физических лиц 

 

Снижение по данному налогу в 2010 г.(81,600 тыс. руб.) по сравнению с 

аналогичным периодом 2009 г (119,100 тыс. руб.) обусловлено снижением объектов 

налогообложения. 

 

 



 13 

Земельный налог 

 

Плановое задание по земельному налогу выполнено на 113,5 %, при плане 60,0 тыс. 

руб. фактически поступило 68,143 тыс. руб. В 2010 году произошло увеличение по 

данному налогу с 2009г. на 23,486 тыс. руб. На выполнение плана по данному доходному 

источнику повлияло увеличение объектов налогообложения и проведенная работа по 

погашению задолженности за прошлые годы. 

 
Арендная плата за земли 

 

Арендная плата за земли при плане 1050,000 тыс. руб. фактически выполнена на 

1056,058 тыс. руб., что составляет 100,6 %.  

По отношению к 2009 году – 119,4%. 

 

Рассматривая структуру источников доходов в сравнении с 2009 годом виден  

значительный рост удельного веса налоговых доходов на 48,4 %, и по прочим 

неналоговым доходам – 8,9 %. 

Структура источников доходов бюджета отражена в таблице 2. 

 

Таблица 2 

 

Структура источников доходов бюджета 

                                                                                                                                                                                 
 Источники доходов бюджета Поступление 

2009 г.    (тыс. 

руб.) 

Поступление 

2010 г.    (тыс. 

руб.). 

Удельный вес доходов к 

общему поступлению,  % 

2009 г. 2010 г. 

1 Налог на доходы физических лиц 
4903,600 5820,200 72,2 66,6 

2 Налог на имущество физических лиц 
119,100 81,600 1,7 0,9 

3 Земельный налог 
44,700 68,100 0,7 0,8 

4 Арендная плата за земли 
884,500 1056,100 13,0 12,1 

5 Прочие неналоговые доходы  
868,500 1718,900 12,7 19,7 

 Всего доходов 
6820,400 8744,900 100 100 

 

Средства, поступившие, в бюджет в порядке межбюджетных отношений 

исполнены на 100%. 

 

 

Расходы 

 

Расходы бюджета Востокского городского поселения за 2010 год составили 16170,8 

00 тыс. руб. или 99,7% к уточненному плану (16218,900тыс. руб.). 

Функциональная структура исполнения расходов бюджета поселения за 2010 год 

представлена в таблице 3. 

 

  

Исполнение расходов бюджета Востокского городского поселения по разделам 

и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

 Российской Федерации за 2010 год. 

 



 14 

                                                                                                                                Таблица 3 

                                                                                                                                  
Наименование показателя Раздел, 

подраздел 

Уточненный 

бюджет на 2010 г. 

Кассовое 

исполнение за  

2010 г. 

Процент 

исполнения 

Общегосударственные вопросы 
0100 

6251,900 6058,400 96,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления  

0102 

885,000 884,610 100,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и местного 

самоуправления  

0103 

1305,000 1302,605 100,0 

Функционирование правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

0104 

3874,900 3871,186 100,0 

Проведение выборов и референдумов 
0107 

110,000 110,000 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0114 

77,000 76,833 100,0 

Национальная  оборона 0200 223,500 223,500 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка, выполнение функций 

органами местного самоуправления 

0203 

223,500 223,500 100,0 

Национальная  безопасность 
0300 

10,000 0,000 0,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенногохарактера, 

гражданская оборона 

0309 

10,000 0,000 0,0 

Национальная экономика 
0400 

7,500 0,000 0,0 

Национальная экономика 
0412 

7,500 0,000 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0500 

5381,751 

 5381,665 100 

Жилищное хозяйство 0501 5314,651 5314,651 100 

Благоустройство 0503 67,100 67,014 100 

Культура, кинематография с 

средства массовой информации 0800 
4334,274 4320,430 99,7 

Дворцы и дома культуры, библиотеки 
0801 

4334,274 4320,430 99,7 

Здравоохранение, физическая 

культура и спорт 0900 
10,000 0 0,0 

Физическая культура и спорт 0908 10,000 0 0,0 

Всего расходов   16218,925 16170,829 99,7 

 

 

 

1. Общегосударственные вопросы 

 

Расходы по разделу составляют 6058,400 тыс. руб. или 100% от годового плана 



 15 

 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

 

По данному подразделу в отчетном периоде предусмотрены и производились 

расходы на денежное содержание главы Востокского городского поселения. 

Ассигнования освоены в сумме 884,610 тыс. руб., что составляет 100 % к плану 2010 г. 

Задолженность по оплате труда на 01.01.2010 г. нет. 

 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и местного самоуправления 

 

По подразделу производились расходы на обеспечение деятельности 

муниципального комитета поселения, в том числе: 

- расходы на депутата составляют 858,000 тыс. руб.  

 

 

 

        

 

- расходы на центральный аппарат – 444,600 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задолженности по оплате труда на 01.01.2010 г. нет. 

 

Функционирование органов исполнительной власти, местных администраций 

 

В подразделе отражены расходы на содержание и обеспечение деятельности 

администрации поселения. Исполнение составило 3871,186 тыс. руб. или 100% от 

плановых показателей. Ассигнования по данному подразделу были направлены: 

 

 

Наименование показателя КОСГУ сумма           

(тыс. руб.) 

Заработная плата 211 738,100 

Начисление на заработную плату 213 119,900 

Наименование показателя КОСГУ сумма           

(тыс. руб.) 

Заработная плата 211 277,800 

Прочие выплаты  212 5,100 

Начисление на заработную плату 213 68,700 

Услуги связи 221 30,700 

Транспортные услуги 222 15,000 

Прочие услуги 226 43,800 

Прочие расходы 290 0,300 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 3,200 

Наименование показателя КОСГУ сумма           

(тыс. руб.) 

Заработная плата 211 1444,600 

Прочие выплаты  212 148,900 

Начисление на заработную плату 213 340,400 

Услуги связи 221 45,900 

Транспортные услуги 222 43,300 

Коммунальные услуги 223 1567,700 

Услуги по содержанию имущества 225 31,600 

Прочие услуги 226 
105,200 



 16 

 

 

 

 
Оплата по коммунальным услугам: за электроэнергию 22,000 тыс. руб., за тепло- 

водоснабжение 1545,700 тыс. руб. 

Задолженности по оплате труда на 01.01.2010 г. нет. 

 

Другие общегосударственные расходы 

 

Расходы по данному подразделу исполнены на 100% и направлялись для расчетов с 

БТИ.  

 

2. Национальная оборона 

 

 Расходы по данному подразделу, согласно выделенным субсидиям, производились 

на обеспечение деятельности военно-учетного стола. 

Задолженности по заработной плате нет. 

 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

Жилищное хозяйство 

 

По данному подразделу предусмотрены расходы по адресной программе на 

капитальный ремонт МКД. Было получено по  данному подразделу 5314,651 тыс. руб. Все 

деньги были перечислены на счета ТСЖ.. 

 

 

Благоустройство 

   

Расходы по данному подразделу производились на: приобретение дорожных знаков 

21,3 тыс. руб., содержание дороги   45,714тыс. руб. 

 

 

4.Культура, кинематография, средства массовой информации 

   

 

  Расходы в целом по разделу исполнены на 100 % и составляют 4321,100 тыс. руб.  

 

Культура 

 

  По подразделу отражены расходы на содержание МУК ДК «Металлург» и МУК 

«Библиотека п. Восток». 

Кассовое исполнение по содержанию МУК ДК «Металлург» составляет 3296,800 

тыс. руб., в т. числе: 

 
 

Прочие расходы 290 
28,800 

Увеличение стоимости основных средств 310 68,400 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 46,500 

Наименование показателя КОСГУ сумма           

(тыс. руб.) 

Заработная плата 211 2317,200 

Прочие выплаты  212 0,400 

Начисление на заработную плату 213 600,900 

Услуги связи 221 3,100 



 17 

 

 

 

 

 

 

-по статье 212 проведены выплаты на суточные при служебных командировках ; 

- по статье 223 оплата по коммунальным услугам: за электроэнергию 164,000 тыс. 

руб., за тепло водоснабжение 44,000 тыс. руб. 

- по статье 226 оплата  прочих услуг; 

- по статье 290 расходы  на проведения мероприятий. 

Задолженность по оплате труда на 01.01.2010 г. нет. 

 

 

Кассовое исполнение по содержанию МУК  «Библиотека п. Восток» составляет 

1023,600 тыс. руб., в т. числе: 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

По статье 223 оплата по коммунальным услугам: за электроэнергию 11,900 тыс. 

руб., за тепло водоснабжение 511,400 тыс. руб. 

Расходы по статье 310 произведены на увеличение библиотечного фонда. 

Задолженности по оплате труда на 01.01.2010 г. нет. 

 

В таблице 4 приведена структура источников расходов. 

 

Таблица 4 

Структура источников расходов 

 
Раздел, 

подраздел 

 Кассовое исполнение  

за 2010 г. сумма 
(тыс.руб.) 

Удельный вес в 

разрезе общих 
расходов, % 

0100 в т.ч.  6245,200 38,6 

0102 Глава Востокского городского поселения 884,610 5,5 

0103 Муниципальный комитет  1302,604 8,0 

0104 Администрация Востокского городского 

поселения 3871,186 23,9 

0107 Проведение выборов и референдумов 110,000 0,7 

0114 Другие общегосударственные вопросы 

(паспортизация) 76,833 0,5 

0203 Национальная оборона (ВУС) 223,500 1,4 

0501 Жилищное хозяйство 5314,651 32,8 

0503 Коммунальное хозяйство 67,014 0,4 

0801 в т. ч. Культура 4320,430 26,6 

 МУК ДК «Металлург» 3296,816 20,3 

 МУК «Библиотека п. Восток» 1023,614 6,3 

0908 Физическая культура и спорт 0,000 0 

 Всего расходов 16170,828 99,8 

 

Транспортные услуги 222 5,700 

Коммунальные услуги 223 208,000 

Услуги по содержанию имущества 225 20,100 

Прочие услуги 226 7,200 

Прочие расходы 290 121,000 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 14,200 

Наименование показателя КОСГУ сумма           

(тыс. руб.) 

Заработная плата 211 385,200 

Начисление на заработную плату 213 93,700 

Коммунальные услуги 223 523,200 

Услуги связи 221 0,200 

Прочие услуги 226 3,700 

Прочие расходы 290 0,400 

Увеличение стоимости основных средств 310 17,200 



 18 

Как видно из таблицы 4 наибольший удельный вес в сумме общих расходов (не 

считая субвенций) в 2010 году приходилось на содержание «Культуры», администрации 

поселения. 

 

В таблице 5 предоставлены данные о численности и денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений. 

 

 

Таблица 5 

 

Численность муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений за 2010 года 

                                                                                                                                           

тыс. руб. 
№ 

п/п 

 

 Штатная 

численность 

Фактическая 

численность 

Фактические 

затраты на 

денежное 
содержание 

1 Администрация Востокского 

городского поселения, в т. ч. 

7,5 7,5 

1445,000 

 Муниципальные служащие 6,5 6,5 1321,000 

 Обслуживающий персонал 1 1 124,000 

2 Муниципальный  комитет 

Востокского городского поселения 

2 2 

1016,000 

3 МУК ДК «Металлург» 35 29 2317,000 

4 МУК «Библиотека п. Восток» 5 5 385,000 

 

Исходя из данных приведенных в таблице 5 видно, что фактическая средняя 

заработная плата по учреждениям финансируемым из бюджете Востокского городского 

поселения в 2010 году составила – 9,8 тыс. руб. 

В разрезе учреждений: 

Администрация – 17,2 тыс. руб.; 

Муниципальный комитет – 42,3 тыс. руб.; 

МУК ДК «Металлург» - 6,7 тыс. руб.; 

МУК «Библиотека п. Восток» - 6,4 тыс. руб. 

 

Финансирование муниципальных  целевых программ и муниципальной адресной 

инвестиционной программы в 2010 году не производилось.  

Резервный фонд администрации Востокского городского поселения в бюджете 

Востокского городского поселения на 2010 год не предусмотрен.  

Бюджетные кредиты из бюджета Востокского городского поселения в 2010 году не 

предоставлялись.  

Востокское городское поселение в 2010 году не выдавала муниципальных 

гарантий.  

В целях обеспечения условий для стабильного и устойчивого функционирования 

бюджетной сферы проводилась работа по первоочередному финансированию расходов на 

выплату заработной платы, расчет за потребленную электроэнергию, услуги связи, 

исполнение текущих заявок бюджетополучателей. 

В течение всего года отсутствовала задолженность по заработной плате.  

В связи с отсутствием внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

бюджет Востокского городского поселения на 2010 год был утвержден 

сбалансированным. Недостаточность финансирования составляла 3169,800 тыс. руб. для 



 19 

расчетов за потребленную тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение, расчета с 

кредиторской задолженностью прошлых лет. 

Следует отменить, что бюджет Востокского городского образования остается 

бюджетом «текущих расходов», потребуется дальнейшая работа бюджетного процесса, 

чтобы осуществить постепенный переход к появлению и увеличению в составе 

бюджетных расходов «бюджета развития». 

 

 

Отчет  

о резервном фонде администрации поселения. 

 

 

Резервный фонд администрации Востокского городского поселения в бюджете 

Востокского городского поселения на 20101 год не предусмотрен.  

 

 

 

Отчет 

 о предоставлении и погашении бюджетных кредитов выданных из бюджета 

поселения. 

 

 

Бюджетные кредиты из бюджета Востокского городского поселения в 2010 году не 

предоставлялись.  

 

 

 

 

Отчет 

 о выданных муниципальных гарантиях поселения по всем получателям гарантий. 

 

 

Востокское городское поселение в 2010 году не выдавала муниципальных 

гарантий.  

 

 

 

 

Отчет 

 об использование имущества, находящегося в муниципальной собственности. 

 

 

Востокское городское поселение в 2010 году не выдавала муниципальных 

гарантий.  

 

 

 


